Rio Grande do Sul , 21 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3764

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             28

ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PREVISTAS NO ESTUDO
TÉCNICO PRELIMINAR, TERMO DE REFERÊNCIA EDITAL E
TODOS OS ANEXOS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2024.

Alegrete, RS, 20 de fevereiro
de 2024

MOISÉS PEREIRA FONTOURA
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:

João Candido Graça Araujo
Código Identificador:DE2B958C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024-

Aviso de licitação
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024- O
MUNICÍPIO DE ALEGRIA-RS, comunica a realização do Pregão
Presencial n° 003/2024 - SRP nº 008/2024. OBJETO – Aquisição de
materiais Elétricos para as Secretarias Municipais do Município de
Alegria-RS. Licitação, do tipo menor preço por item. DATA,
HORÁRIO e LOCAL DE ABERTURA: Dia 06 de março de 2024,
ás 08:00 (oito) horas, Sala de Reuniões no prédio da Prefeitura
Municipal de Alegria, com endereço na Rua 7 de Setembro, 1171, na
cidade de Alegria –RS. Edital e maior informação poderão ser obtidas
junto a Secretaria Municipal de Administração, no mesmo endereço
Rua 7 de setembro n° 1171, centro, Alegria-RS, e pelos fones: 55
3536-1035/1133, ramal 208, das 7:30 ás 11:30 horas e das 13:00 às
17:00 horas, ou ainda no site:www.pmalegria.rs.gov.br. Alegria –RS,
20 de fevereiro de 2024.

Publicado por:
Débora da Veiga Fredericheski

Código Identificador:27C5543B

ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO MUNICÍPIO DE ALEGRIA-RS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE ALEGRIA-RS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
O município de Alegria torna público a abertura de licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2024 - SRP Nº 009/2024, tipo,
menor preço por item, modo de disputa aberto, com seu
processamento nos termos da Lei Federal n° 14.133 de 1° de abril de
2021, que tem como OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, EM
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE ALEGRIA-RS. A sessão virtual do pregão eletrônico
será realizada na plataforma online no seguinte endereço:
www.pregaoolinebanrisul.com.br, no dia 08 de março de 2024, às
8h:00min Dúvidas/informações podem ser enviadas para
pmalegrialicitacoes@gmail.com ou (55)3536-1133. Alegria –RS, 20
de fevereiro de 2024.

TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI-
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Débora da Veiga Fredericheski

Código Identificador:10D1EB5A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FELIZ

SECRETARIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE ALTO FELIZ
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 002/2024

O Município de Alto Feliz/RS comunica a retificação do edital de
credenciamento de pessoas jurídicas/físicas, entidades/associações e
produtores rurais, interessadas na exploração de estandes para
comercialização de produtos, alimentos e bebidas durante a FESTA
DO 32º ANIVERSÁRIO DE EMANCIAPAÇÃO DE ALTO FELIZ,
que se realizará nos dias 16 e 17 de março de 2024, na Praça
Municipal Prof. Ervino Aloísio Flach, Centro de Alto Feliz/RS, para:
1) Incluir o item 1.5 com a seguinte descrição: Na tabela
demonstrativa dos estandes, referente aos estandes das Bebidas
alcoólicas frias, Chopp Pilsen, Malzbier e Cervejas Especiais (5, 7 e
9) o valor de R$ 3.500,00 corresponde aos três estandes e não será
permitida a venda separada. 2) Retificar o item 5.5 do edital passando
a vigorar com a seguinte descrição: Cada interessado poderá se
credenciar em mais de um espaço (estande), sendo que o
credenciamento se dará por ordem de protocolo, e o inscrito será
contemplado para a exploração de apenas UM espaço (estande), com
exceção dos espaços (estandes 5.7,9) que terão apenas um
contemplado, não sendo permitida a venda separada dos estandes. A
íntegra do edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.altofeliz.rs.gov.br. Demais informações pelo fone (51)3445-
2704. Alto Feliz, 20 de fevereiro de 2024.

ROBES SCHNEIDER -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Joicemara da Rocha

Código Identificador:09004E0B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALVORADA

PUBLICAÇÃO OFICIAL

SÚMULAS DE CONTRATO
ADITIVO Nº 14 DO CONTRATO Nº 10/2019
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Alvorada
CONTRATADA: SLP SERVIÇOS DE LIMPEZA E PORTARIA
EIRELI.
FINALIDADE: Reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, a
partir de 1º janeiro de 2024
OBJETO: Revisão dos valores contratados, tendo em vista a
Convenção Coletivo de Trabalho – CCT janeiro/20234
VALORES POR POSTO DE TRABALHO
Serventes (6 postos) de R$ 4.287,33 para o valor de R$ 4.615,31
=......................................... R$ 27.691,86
Serv. Gerais (1 posto) de R$ 4.287,336 para o valor de R$ 4.615,31
=........................................ R$ 4.615,31
Recepção (3 postos) de R$ 3.203,44 para o valor de R$ 3.448,50 =
......................................... R$ 10.345,50
Total mensal do Contrato (10 postos)............ .................... R$
42.652,67
VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 22 de setembro de 2024
ENQUADRAMENTO LEGAL: art. 65, Inc. II, alíneas “d” da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, combinado com as
Cláusulas do Contrato nº 10/2019.

Alvorada, 15 de fevereiro de 2024.

RODRIGO MENDES DA SILVA
Presidente
Câmara de Vereadores de Alvorada.

Publicado por:
Ricardo Silva de Oliveira

Código Identificador:886CD96F

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA,

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS (CONREFIS)

A Secretaria Municipal da Fazenda, Planejamento e Orçamento torna
pública as decisões emitidas pelo CONREFIS, em atendimento ao
disposto no Art. 301 combinado com o Art. 305 do Código Tributário